



هیچ اغماضی درباره حقایق هیرمند وجود ندارد

رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: از مسئولین افغانستان می‌خواهم به اراده مثبت جمهوری اسلامی پاسخ سازنده داده و با توجه به ذخیره آب کافی که در خاک افغانستان وجود دارد از ایجاد یک مشکل جدی در روابط دو کشور پیشگیری نکنند. محمدباقر قالیباف در نطق پیش از دستور خود در جلسه علنی دیروز (یکشنبه) مجلس شورای اسلامی گفت: بازگشت غرور آفرین ناو گروه ۸۶ نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران بعد از ۸ ماه ...

صفحه ۲



اقتصادی، سیاسی و اجتماعی

دوشنبه ۱ خرداد ۱۴۰۲ • ۲ ذی القعدة ۱۴۴۴
سال دهم • شماره ۲۷۱۱ • صفحه ۵۰۰۰ • تومان
Mon - 22 May - 2023 • 8 page

نسخه الکترونیک روزنامه راه روز در سایت WWW.tejaratonline.ir و همچنین ماراد شبکه‌های اجتماعی با آدرس @tejaratdaily در دیال کنبد

مالیات اساسی درمان ناترازی بودجه است

معاون سازمان برنامه و بودجه سهم مالیات از تولید ناخالص داخلی را بسیار پایین اعلام کرد و گفت: در مالیات‌ستانی ضعیف عمل کردیم، البته پیشرفت‌هایی در حوزه مالیات در سال‌های اخیر اتفاق افتاده است اما باید به این نکته توجه کرد که ظرفیت‌های بالقوه بسیار بیشتری در این حوزه وجود دارد و سازمان امور مالیاتی به عنوان یک دستگاه حاکمیتی باید تقویت شود و باید آن را صاحب سیستم کنیم. معاون سازمان ...

صفحه ۳



سرمقاله

الزامات دستیابی به توسعه



مرتضی افقه
اقتصاددان

رونمایی از هفتمین برنامه توسعه ایران در شرایطی است که متأسفانه پیش‌بینی وضعیت اقتصادی در شش ماه آینده برای اهل فن و فعالان اقتصادی غیرممکن شده است، حال چطور می‌توان در این فضا امید داشت برنامه هفتم توسعه سرنوشتی متفاوت از دیگر برنامه‌ها داشته باشد؟ اینکه برنامه هفتم توسعه بتواند به رشد ...

ادامه در صفحه ۳

یادداشت

واکاوای دلایل لجاجت طالبان



عبدالرضا فرجی راد
تحلیلگر مسائل بین‌الملل

رسیدن فصل گرم به معنای افزایش میزان خشکسالی در استان سیستان و بلوچستان است. ماهون خشکیده و کشور همسایه با جاره نمی‌دهد تا حق قانونی ایران از هیرمند منصفانه سیستان شود. مستندات ماهوارهای تأیید می‌کنند که دولت مستقر در کابل پس از آنگیزری سد کمال خان بخش قابل توجهی از آب سد را به شوره‌زاری تحت عنوان گودره منحرف کرده اند و نه تنها خود امکان ...

ادامه در صفحه ۳

«تجارت» از جزئیات برنامه هفتم توسعه گزارش می‌دهد؛

تورم ۵/۹ درصدی هدف نهایی برنامه هفتم



زنسکی: از امروز باخموث فقط در قلب ماست

فروپاشی دیوار مقاومت کی‌یف در برابر مسکو

۱

بررسی‌های «تجارت» نشان می‌دهد؛

خنثی‌سازی تحریم نفتی روسیه

گروه انرژی: روسیه با گرفتن سهم بازار متحدان انرژی خود در آسیا، مشتریان نفتی پیدا کرده است تا آنها را جایگزین خریداران اروپایی کند که دریافت انرژی این کشور را تحریم کرده‌اند. از غرب آفریقا تا خاور میانه، تولیدکنندگان در گروه اوپک پلاس دچار مشکل شده‌اند زیرا خریداران در هند و چین که دو بازار بزرگ آسیایی هستند، نفت ارزان‌تر روسیه را خریداری می‌کنند. به گزارش «تجارت»، این وضعیت نقشه تجارت نفت جهان که می‌توانست سال‌ها به همین شکل وجود داشته باشد را دچار دگرگونی کرده است. واندانا هری، موسس شرکت مشاوره «واندا اینسایتس» می‌گوید: بی‌دلیل نیست که تولیدکنندگان خاور میانه نسبت به از ...

صفحه ۵

گزارش روز

«تجارت» گزارش می‌دهد؛

احتکار زمین مصیبت بازار مسکن



۵

«تجارت» بررسی کرد

پیامدهای ویرانگر اقتصاد دستوری



آمده‌اند و با شعار دلارزدايي از مسیر سیر کوب نرخ ارز، مدافعان اقتصاد بازار را موافقان گران شدن قیمت کالاها عنوان می‌کنند: تثبیت نرخ ارز در قیمت ۲۸۵۰۰ تومانی و حتی ۱۵ هزار تومانی تومان شمار این افراد است که به اعتقاد آنها، دولت از این مسیر و با اقتدار کامل می‌تواند قدرت خرید را به مردم برگرداند. این در حالی است که اگرچه سال‌هاست که دولت‌ها در ایران تلاش دارند که با سیاست‌های دستوری بازار ارز را کنترل و مدیریت کنند و این سیاست اگرچه برای دوره‌های کوتاه و در بازه‌های زمانی مشخص توانسته نرخ ارز را به طور نسبی ثابت نگه دارد؛ اما هیچ‌گاه نتوانسته منجر به یک سیاست ثبات‌ساز در بلندمدت در بازار ارز شود.

تبعات قیمت دستوری کالا

کارشناسان اقتصادی معتقدند در حال حاضر در این کشور علم اقتصاد مغفول مانده و براساس سیاست دستوری اداره می‌شود. در کشوری که اقتصاد دستوری است، متضررترین طبقه، طبقه کارگر است و به همین دلیل، کارگران فقیرترین قشر جامعه هستند. به صراحت می‌گوییم که این سیاست‌های اقتصادی باعث شده تا قشر کارگر که جزو دهک میانی کشور محسوب می‌شد اکنون به دهک‌های پایین جامعه سقوط کرده و در دهک‌های دو و سه قرار گرفته است.

تصمیم‌گیری برنامه‌ریزان دولتی در غیاب بازار آزاد

با تثبیت قدرت در دستان برنامه‌ریزان دولتی و در غیاب تقریبی یا کامل بازار آزاد برای کنترل قیمت و ایجاد هماهنگی بین مشاغل اقتصادی، اقتصادهای دستوری در برنامه‌ریزی کارآمد اقتصادی با دو مشکل اساسی روبرو می‌شوند. اول مشکل انگیزشی و دوم محاسبه اقتصادی یا مشکل دانش است. مشکلی که امروزه در بسیاری از صنایع داخلی با آن درگیر هستیم ناشی از اقتصاد دستوری است که به جای نظام عرضه و تقاضا بر سیستم اقتصادی ما حاکم است. طی هفته‌های گذشته بار دیگر موافقان اقتصاد دستوری و سیاست تثبیت نرخ ارز برای کنترل تورم به میدان

«ال نینو» در صدر تهدیدها علیه بشر در سال جاری

(WMO) نیز وقوع ال نینو در تابستان سال جاری را با احتمال ۸۰ درصد پیش‌بینی کرده است. شماری از متخصصان هواشناسی نیز پیش‌بینی کرده‌اند که ال نینو در تابستان سال جاری احتمالاً باعث ایجاد بحران‌های سنگین از قبیل خشکسالی و آتش‌سوزی در قاره‌های آسیا و استرالیا و نیز افزایش سیلاب‌ها در قاره آفریقا خواهد شد.

آب و هوایی «ال نینو» از چرخه‌های فوق‌العاده شدید آب و هوایی در جهان است که اغلب بین دو تا هفت سال یک‌بار، باعث ایجاد تغییرات بزرگی در وضعیت آب و هوای سراسر کره زمین می‌شود. کارشناسان می‌گویند نقل از دوپچه‌له، کارشناسان همچنین هشدار می‌دهند که ویرانی‌های ناشی از این پدیده اقلیمی نیز احتمالاً باعث تضعیف رشد اقتصادی در دنیا خواهد شد. پدیده

گروه جامعه‌براساس پیش‌بینی متخصصان بین‌المللی، پدیده آب و هوایی «ال نینو» تابستان امسال (۲۰۲۳) در بسیاری از نقاط جهان رخ خواهد داد و خسارت‌های سنگینی به دنبال خواهد داشت. به گزارش تجارت‌به نقل از دوپچه‌له، کارشناسان همچنین هشدار می‌دهند که ویرانی‌های ناشی از این پدیده اقلیمی نیز احتمالاً باعث تضعیف رشد اقتصادی در دنیا خواهد شد. پدیده

ذوقی: با مظاهر فساد و کارشکنی در مسیر توسعه و رشد شرکت مبارزه خواهیم کرد

تاکید آقای دکتر ترکی مدیرعامل صندوق بازنشستگی کشوری و آقای دکتر رضائی مدیرعامل هلدینگ هگتا (شرکت رفاه و گردشگری تامین) نیز قرار دارد. مدیرعامل گروه هتل‌های ایرانگردی و جهانگردی همچنین برآه‌اندازی کافی شاپ و توسعه تالار پذیرایی هتل، ایجاد تور سرعین - آستارا، هم‌افزایی و کسب درآمد از جاذبه‌های گردشگری آستارا و رسیدگی به پرسنل سطوح پایین‌تر و کمتر برخورد در سراسر کشور از طریق اضافه کاری ماهیانه (کارانه) تاکید کرد. فریبا عباسی عضو هیات مدیره و سرپرست معاونت اجرایی نیز پیشنهاداتی در خصوص توسعه بازار و افزایش تعامل با هتل‌های هم‌جوار مانند هتل جهانگردی خلخال ارائه داد و گفت: این مجموعه از بهره‌بردار تحویل گرفته شده و به زنجیره هتلی گروه هتل‌های ایرانگردی و جهانگردی بازگردانده شد.



مدیرعامل گروه هتل‌های ایرانگردی و جهانگردی در جریان بازدید از هتل جهانگردی آستارا گفت: مبارزه با مظاهر فساد و کارشکنی در مسیر توسعه شرکت، در دستور کار تیم مدیریتی ما قرار گرفته است. شهره حقی - تجارت، به گزارش روابط عمومی گروه هتل‌های ایرانگردی و جهانگردی، مهدی ذوقی مدیرعامل گروه هتل‌های ایرانگردی و جهانگردی به همراه فریبا عباسی عضو هیات مدیره و سرپرست معاونت اجرایی، مختار باقری عضو هیات مدیره و کامبیز زنجیر سرپرست معاونت مالی و اداری از هتل جهانگردی آستارا بازدید و به بررسی امکانات هتل پرداخت و از نزدیک در جریان روند فعالیت این مجموعه قرار گرفت. ذوقی در حاشیه این بازدید اظهار کرد: مبارزه با مظاهر فساد و کارشکنی در مسیر توسعه شرکت، در دستور کار تیم مدیریتی ما قرار گرفته است که این موضوع مورد حمایت و

شیرکت مخابرات ایران (سهامی عام) مدیریت منطقه زنجان
((آگهی مزایده عمومی))
۱-۱-۱۴۰۲-م
مخابرات منطقه زنجان در نظر دارد فروش یک قطعه زمین متعلق به مخابرات منطقه زنجان با کاربری قسمتی اداری و قسمتی تاسیسات و تجهیزات شهری واقع در شهر زنجان را به اشخاص حقوقی واجد شرایط واگذار نماید. متقاضیان محترم می‌توانند، جهت کسب اطلاعات بیشتر به آگهی فراخوان در سایت شرکت مخابرات ایران به آدرس www.tci.ir و سایت مخابرات منطقه زنجان به آدرس www.za.tci.ir مراجعه نمایند.
اداره پشتیبانی و تدارکات مخابرات منطقه زنجان

شیرکت مخابرات ایران (سهامی عام) مدیریت منطقه زنجان
((آگهی مناقصه عمومی))
۲-۲-۱۴۰۲-م
مخابرات منطقه زنجان در نظر دارد خرید سیم‌رانزه دو سیمه ۰۶-۲ سفید سبزر را به اشخاص حقوقی واجد شرایط واگذار نماید. متقاضیان محترم می‌توانند، جهت کسب اطلاعات بیشتر به آگهی فراخوان در سایت شرکت مخابرات ایران به آدرس www.tci.ir و سایت مخابرات منطقه زنجان به آدرس www.za.tci.ir مراجعه نمایند.
اداره پشتیبانی و تدارکات مخابرات منطقه زنجان

شیرکت مخابرات ایران (سهامی عام) مدیریت منطقه زنجان
((آگهی مناقصه عمومی))
۱۶-۲-۱۴۰۲-م
مخابرات منطقه زنجان در نظر دارد خرید کابل‌های مهار دار هوائی را به اشخاص حقوقی واجد شرایط واگذار نماید. متقاضیان محترم می‌توانند، جهت کسب اطلاعات بیشتر به آگهی فراخوان در سایت شرکت مخابرات ایران به آدرس www.tci.ir و سایت مخابرات منطقه زنجان به آدرس www.za.tci.ir مراجعه نمایند.
اداره پشتیبانی و تدارکات مخابرات منطقه زنجان